
Ú. v. EÚ/S S45
03/03/2023
133149-2023-SK

1 / 6

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:133149-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Programovanie softvéru a poradenstvo
2023/S 045-133149

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 36022047
Poštová adresa: Martinská 49
Mesto/obec: Bratislava - mestská časť Ružinov
Kód NUTS: SK010 Bratislavský kraj
PSČ: 82105
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Patrícia Svrčková, PROCESS MANAGEMENT, s.r.o.
E-mail: svp@process-management.sk 
Telefón:  +421 949885855
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: https://www.svp.sk/sk/uvodna-stranka/

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/460218
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/38531/summary

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Životné prostredie

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Zlepšenia eGov služieb

II.1.2) Hlavný kód CPV
72200000 Programovanie softvéru a poradenstvo

II.1.3) Druh zákazky
Služby

II.1.4) Stručný opis:

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:svp@process-management.sk
https://www.svp.sk/sk/uvodna-stranka/
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/460218
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/460218
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/38531/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/38531/summary


Ú. v. EÚ/S S45
03/03/2023
133149-2023-SK

2 / 6

Predmetom zákazky sú zmeny a doplnenia informačného systému verejného obstarávateľa, ktoré sú 
predmetom projektu Malé zlepšenia služieb SVP definované vo výzve č. OPII-2021/7/14-DOP.
Zákazka je definovaná hlavnými aktivitami projektu, a to:
Analýza a dizajn,
Implementácia a testovanie,
Nasadenie a postimplementačná podpora.
Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je uvedené v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných 
podkladov.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 422 840.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
72210000 Programovanie softvérových balíkov
72211000 Programovanie systémového a používateľského softvéru

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK0 Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Poskytovanie služieb bude úspešný uchádzač zabezpečovať najmä v sídle verejného obstarávateľa a jeho 
pracoviskách mimo sídlo alebo vzdialeným prístupom.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky sú zmeny a doplnenia informačného systému verejného obstarávateľa, ktoré sú 
predmetom projektu Malé zlepšenia služieb SVP definované vo výzve č. OPII-2021/7/14-DOP.
Zákazka je definovaná hlavnými aktivitami projektu, a to:
Analýza a dizajn,
Implementácia a testovanie,
Nasadenie a postimplementačná podpora.
Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je uvedené v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných 
podkladov.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 422 840.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 26/04/2023
Koniec: 30/09/2023
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Ú. v. EÚ/S S45
03/03/2023
133149-2023-SK

3 / 6

Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
Predmetom zákazky s názvom Zlepšenia eGov služieb sú zmeny a doplnenia informačného systému 
verejného obstarávateľa, ktoré sú predmetom projektu Malé zlepšenia služieb SVP definované vo výzve č. 
OPII-2021/7/14-DOP

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
1. Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj len "zákon o 
verejnom obstarávaní" v príslušnom gramatickom tvare). Ich splnenie preukáže podľa § 32 ods. 2, ods. 4, 
ods. 5, § 152 ods. 1 (zápis do zoznamu hospodárskych subjektov) alebo § 152 ods. 3 zákona o verejnom 
obstarávaní.
2. Verejný obstarávateľ uvádza, že verejný obstarávateľ nie je oprávnený použiť údaje z informačných systémov 
verejnej správy podľa zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže 
využívaním informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon proti 
byrokracii) v znení neskorších predpisov a teda uchádzač je povinný na účely preukázania splnenia podmienok 
účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní predložiť doklady podľa § 32 ods. 2, ods. 4 alebo 
ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní, ak nepreukáže splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného 
postavenia podľa § 152 ods. 1 alebo § 152 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.
3. Zápis do zoznamu hospodárskych subjektov je účinný voči každému verejnému obstarávateľovi a údaje 
v ňom uvedené nie je potrebné v postupoch verejného obstarávania overovať. Verejný obstarávateľ pri 
vyhodnocovaní splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia overí zapísanie hospodárskeho 
subjektu v zozname hospodárskych subjektov, ak uchádzač nepredložil doklady podľa § 32 ods. 2, 4 a 5 zákona 
o verejnom obstarávaní alebo iný rovnocenný zápis alebo potvrdenie o zápise podľa § 152 ods. 3 zákona o 
verejnom obstarávaní.
4. Uchádzač môže predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti určené verejným 
obstarávateľom jednotným európskym dokumentom v zmysle § 39 zákona o verejnom obstarávaní. Verejný 
obstarávateľ neumožňuje vyplniť iba globálny údaj pre všetky podmienky účasti.
5. Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnej súťaži týkajúcich sa osobného 
postavenia za každého člena skupiny dodávateľov osobitne. Oprávnenie poskytovať predmet zákazky 
preukazuje člen skupiny dodávateľov len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Neuplatňuje sa.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
Neuplatňuje sa.

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
- podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní ak ide o služby, údajmi o vzdelaní a odbornej 
praxi alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených na plnenie zmluvy alebo koncesnej zmluvy alebo riadiacich 
zamestnancov, ak nie sú kritériom na vyhodnotenie ponúk.

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Ú. v. EÚ/S S45
03/03/2023
133149-2023-SK

4 / 6

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:
Kompletné znenie podmienok účasti je uvedené v súťažných podkladoch, v Kapitole A.2 Podmienky účasti.

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky
Povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 05/04/2023
Miestny čas: 10:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/05/2023

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 05/04/2023
Miestny čas: 10:15
Miesto:
Otváraním ponúk predložených elektronickou formou / elektronickým spôsobom prostredníctvom funkcionality 
elektronického prostriedku JOSEPHINE 2.3 (ďalej ako "JOSEPHINE") sa rozumie ich sprístupnenie. Verejný 
obstarávateľ on-line sprístupní ponuky prostredníctvom funkcionality systému JOSEPHINE, a to všetkým 
uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Obstarávateľ on-line sprístupní ponuky prostredníctvom funkcionality systému JOSEPHINE, a to všetkým 
uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
1. Verejný obstarávateľ upozorňuje na informácie uvedené v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných 
podkladov, a to, že časť dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti uverejňuje podľa § 43 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a časť dokumentov potrebných 

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Ú. v. EÚ/S S45
03/03/2023
133149-2023-SK

5 / 6

na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti sprístupňuje podľa § 43 ods. 4 zákona 
o verejnom obstarávaní. Tento prístup podľa § 43 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní bude umožnený 
na špeciálne vytvorenom pracovisku za týmto účelom v priestoroch verejného obstarávateľa. Prístup získa 
záujemca, resp. uchádzač na základe podpisu Dohody o ochrane dôverných informácií uzavretej podľa § 269 
ods. 2 a § 271 zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (Príloha č. 14 SP). 
Bližší postup je opísaný v Kapitole B.1 súťažných podkladov.
2. V súlade s ust. § 66 ods. 7 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, verejný obstarávateľ (prostredníctvom 
zriadenej komisie) vyhodnotí ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 zákona 
o verejnom obstarávaní a vyhodnotí splnenie podmienok účasti podľa § 40 zákona o verejnom obstarávaní po 
vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk, a to u uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk 
na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk umiestnil na prvom mieste v poradí.
3. Verejný obstarávateľ v zákazke uplatňuje plne elektronickú komunikáciu prostredníctvom informačného 
systému
JOSEPHINE a využitím všetkých jeho funkcionalít, ktorý spĺňa všetky požiadavky stanovené v ust. § 20 
zákona o verejnom obstarávaní. Moment doručenia informácií odosielaných prostredníctvom funkcionality 
systému JOSEPHINE je totožný s momentom odoslania týchto informácií do elektronického konta adresáta 
vytvoreného v systéme JOSEPHINE, t.j. momentom, kedy sa adresát objektívne mohol oboznámiť s obsahom 
doručovanej informácie. Záujemca predkladá ponuku elektronicky v systéme JOSEPHINE. Podrobné informácie 
o systéme JOSEPHINE určených pre prácu záujemcu/uchádzača s týmto systémom nájdete na https://
josephine.proebiz.com/sk/. Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom.
4. Dĺžka trvania zákazky uvedená v bode II.2.7) tohto oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, resp. 
dátum začatia je uvedený len ako orientačný, nakoľko bude upravený na základe výsledku tohto verejného 
obstarávania.
5. Verejný obstarávateľ požaduje zabezpečiť viazanosť ponuky zábezpekou. Zábezpeka je stanovená vo výške 
20.000 EUR. Podrobnosti o spôsobe a podmienkach zloženia zábezpeky sú uvedené v súťažných podkladoch.
6. Za včas doručenú požiadavku záujemcu o vysvetlenie sa považuje požiadavka doručená verejnému 
obstarávateľovi v takej lehote, aby verejný obstarávateľ zabezpečil doručenie vysvetlení najneskôr šesť dní pred 
uplynutím lehoty na predkladanie ponúk v zmysle § 48 zákona o verejnom obstarávaní.
7. Všetky náklady a výdavky, ktoré vznikajú záujemcovi alebo uchádzačovi v súvislosti s jeho účasťou v tejto 
verejnej súťaži, znáša záujemca alebo uchádzač v celom rozsahu, bez akýchkoľvek nárokov peňažnej a/alebo 
nepeňažnej povahy voči obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejnej súťaže.
8. Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, ani obstarávanie inovácií, ani 
obstarávanie zamerané na sociálne aspekty.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://josephine.proebiz.com/sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/
http://www.uvo.gov.sk


Ú. v. EÚ/S S45
03/03/2023
133149-2023-SK

6 / 6

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
27/02/2023

03/03/2023 S45
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

http://www.uvo.gov.sk

